
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 07/05/2021 às 15:06:38 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 17941/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00010/2021
Data de Publicação: 16/03/2021
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 20/04/2021
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Valor Estimado: R$ 144.000,00
Valor: R$ 117.600,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de empresa para locação de 01 (UM) veículo, tipo caminhão, com coletor compactador de lixo
acoplado de mínimo, 19 metros cúbicos de capacidade; QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, com a
manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada e o combustível (diesel) por conta da contratante para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Jericó/PB, para um
período de 12 meses, conforme especificações do termo de referencia
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 144.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Arthur Nunes de Freitas
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.432.179/0001-75
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 178.800,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ultra Soluções e Serviços LTDA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.566.790/0001-87
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 144.000,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ANGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.011.656/0001-05
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 156.000,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Obraplan Empresa de Limpeza e Serviços Urbanos Ltda-ME
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.764.981/0001-37
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 129.600,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): G7 Empreendimentos Imobiliarios Eireli - Me
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.786.662/0001-05
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 144.000,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): APS TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.508.584/0001-25
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 126.000,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Antonio Aecio da Silva 04063873463
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.177.678/0001-59

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 08/08/2023 21:24. Validação: DE24.6822.9B74.8F27.1089.8EE7.911B.15EC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17941/21. Data: 07/05/2021 15:06. Responsável: tramita.

23

23



Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 117.600,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ERIKA SABRINA DOS SANTOS FERNANDES ME
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.194.431/0001-50
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 126.000,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE LTDA.
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.170.603/0001-58
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 120.000,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ATLANTA CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.781.132/0001-08
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 144.000,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ts Empreendimentos Ltda - Me
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.947.586/0001-90
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 168.000,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FLAUMIR BARBOSA LEITE
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.945.446/0001-03
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 204.000,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cassia Kelly Freire Almeida 07666354495
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.123.365/0001-60
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 192.000,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Maria das Gracas Rodrigues Mendes Leite
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.419.269/0001-66
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 168.000,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Eudes Felinto da Silva Neto 01751718409
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.539.273/0001-68
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 198.000,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Tiago Alves Franca 06276691313
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.964.064/0001-70
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 156.000,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): da Mata Representacoes Eireli
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.620.865/0001-44
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 120.000,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): F.COSTA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.325.870/0001-40
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 192.000,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ANDERSON WILSON SAMPAIO SANTOS
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.533.015/0001-43
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 213.600,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ALS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.172.201/0001-08
Proposta 20 - Situação: Perdedora

Impresso por convidado em 08/08/2023 21:24. Validação: DE24.6822.9B74.8F27.1089.8EE7.911B.15EC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17941/21. Data: 07/05/2021 15:06. Responsável: tramita.

24

24



João Pessoa, 07 de Maio de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 21:24. Validação: DE24.6822.9B74.8F27.1089.8EE7.911B.15EC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17941/21. Data: 07/05/2021 15:06. Responsável: tramita.

25

25


